
 
Republika  e Kosovës 

Komuna e  Malishevës 

Drejtoria  Për  Arsim  dhe  Edukim 
Nr: 11/105 

Më:17.08.2017 

Në bazë të nenit 8, paragrafi 1 dhe 2  të Ligjit të Punës, nr. 03/L-212,( Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Kosovës, Nr.90/2010), Neni 5 pikësc. të Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës 

së Kosovës, nr. 03/L-068,  dhe  opinionit të MF-ve  me nr.2448-a/1 datë 17.08.201.Drejtoria për 

Arsim dhe Edukim shpall: 

 

K O N K U R S 

Për plotësimin  e vendit të punës 

Viti shkollor 2017/2018 

Nr. Niveli, Shkolla Pozita Vendi i lirë/zëvendesim Num
ri i 

pozit

ave 

orë 

1 SHFMU” Dëshmoret e fshatit” Ngucat, SHFMU” 

Afrim Buçaj” Lladroc, SHFMU” Afrim Krasniqi” 

Bardh, SHFMU” 17 Shkurti” në Begaj – një 

mësimdhënës të edukatës muzikore për 20 orë 

mësimi në javë. 

Mësimdhënës  të Muzikës I lirë 1 20 

2 SHFMU” Asim Vokshi” Panorc, SHFMU” Petro 

Nini Luarasi” Llapqevë, SHFMU” Ramadan 

Morina” Damanek,– një mësimdhënës të edukatës 

muzikore për 20 orë mësimi në javë. 

Mësimdhënës  të Muzikës I lirë 1 20 

3 SHFMU” Vesel Pagarusha” në Pagarushë, SHFMU” 

Salih Bytyçi “ Shkozë, SHFMU” Nuhi Mazreku” 

Guriç – një mësimdhënës të edukatës muzikore për 

18 orë mësimi në javë. 

Mësimdhënës  të Muzikës I lirë 1 18 

4 SHFMU “Gjergj Kastrioti” Llazicë, SHFMU” 

Labinot Krasniqi” Mirushë, SHFMU” 18 Prilli” 

Burim– një mësimdhënës të edukatës muzikore për 

14 orë mësimi në javë. 

Mësimdhënës  të Muzikës I lirë 1 14 

5 SHFMU “Rifat Berisha”në Berishë mësimdhënës të Programit 

Fillor 

Vendi i lirë 1 20 

6 SHFMU” Hilmi Hoti” Carrallukë mësimdhënës të Programit 

Fillor 

Vendi i lirë 1 20 

7 SHFMU” Hilmi Hoti” Carrallukë mësimdhënës të mësimit Vendi i lirë 1 4 



zgjedhor( drejtshkrim) 

8 SHFMU” Vesel Pagarusha” në Pagarushë mësimdhënës të 

matematikës 

Me kohë të caktuar  

deri të kthehët 

puntori në vendin e 

tij të punës 

1 14 

9 SHFMU” Dëshmoret e fashtait”  në Bubavec mësimdhënës të programit 

fillor 

Zavendësim i 

lehonisë 

1 20 

10 SHFMU” Labinot Krasniqi” në Mirushë mësimdhënës të programit 

fillor 

I lirë 1 20 

11 SHFMU” Labinot Krasniqi” në Mirushë mësimdhënës të 

matematikës 

Zavendesim i 

lehonisë 

1 15 

12 SHFMU” Afrim Buçaj” në Lladroc mësimdhënës të gjuhës 

angleze 

Zavendesim i 

lehonisë 

1 20 

13 SHFMU” Hasan Prishtina” Terpezë mësimdhënës të programit 

fillor 

I lirë 2 40 

14 SHFMU” Salih Bytyçi” në Shkozë mësimdhënës të programit 

fillor 

I lirë 2 40 

15 SHFMU” Xhevë Krasniqi-Lladroci” Drenoc mësimdhënës të programit 

fillor 

I lirë 2 40 

16 SHFMU” Xhevë Krasniqi-Lladroci” Drenoc 15 orë 

dhe në SHFMU” Dëshmoret e fshatit” në Bubavec 6 

orë 

mësimdhënës të 

matematikës 

Zavendesim i 

lehonisë 

1 21 

17 SHFMU” Ruzhdi Xhyliçi” në Marali mësimdhënës të programit 

fillor 

Zavendesim i 

lehonisë 

1 20 

18 SHFMU” Ramadan Morina” në Damanek mësimdhënës të programit 

fillor 

Zavendesim i 

lehonisë 

1 20 

19 SHFMU” Kajtaz Ramadani” paralelja në Gulluboc mësimdhënës të programit 

fillor 

I lirë 1 20 

20 SHFMU” Visar Krasniqi” në Drenoc mësimdhënës të programit 

fillor njëri-a, derisa të 

kthehet punëtorja nga 

pushimi i lehonisë 

I lirë 2 40 

21 SHFMU” Ismet Jashari-Kumanova” në Temiqinë mësimdhënës të programit 

fillor 

Me kohë të caktuar  

deri të kthehët 

drejtori  në vendin 

e tij të punës 

1 20 

22 SHFMU” Nuhi Mazreku” në Guriq mësimdhënës të historisë Me kohë të caktuar  

deri të kthehët 

drejtori  në vendin 

e tij të punës 

1 8 



23 SHFMU” Nuhi Mazreku” në Guriq mësimdhënës të gjeografisë Me kohë të caktuar  

deri të kthehët 

drejtori  në vendin 

e tij të punës 

1 7 

24 SHFMU” Dëshmoret e Kombit” në Ngucat mësimdhënës të programit 

fillor 

I lirë 1 20 

25 Gjimnazi” Hamdi Berisha” në Malishevë Profesor të matematikës Me kohë të caktuar  

deri të kthehët 

puntori në vendin e 

tij të punës 

1 20 

 

I.Aplikacionit i bashkngjiten këto dokumente: 

 Formulari i aplikimit 

 Rezymeja personale (CV) 

 Dokumenti personal(letërnjoftimi ose pasaporta) 

 Diplomat e kualifikimit(ose çertifikatat), çertifikatatnë vend të diplomes duhet të jenë të 

noterizuara te noteri dhe jo më  të vjetra se gjashtë muaj.  

 Çertifikata që nuk jeni nën hetime 

 Dëshmi të përvojes në institucionet arsimore ( nëse ka) 

II. Kushtet dhe kriteret e përzgjedhjes së kandidatëve të stafit mësimor 

Përzgjedhja e kandidatëve do të bëhet në bazë të kritereve të përcaktura me akte juridike që e 

rregullojnë fushën e arsimit parauniversitar. 

Kriteret e kualifikimit,ashtu siç planifikohet me UA të MASHT-it  Nr. 05/2015 dhe UA 06/2015 

Vetëm në mungesë të kandidatëve nga sqarimi i lartcekur, do  të shqyrtohen dhe aplikacionet e 

kandidatëve me kualifikim më të përafërt. 

III. Mosplotësimi i saktë dhe i qartë i formularit të aplikimit, aplikacionet e pakompletuar 

dhe ato që dorëzohen pas afatit të konkursit nuk do të merren në shqyrtim, përkatësisht 

refuzohen. 

Si informata të sakta dhe të verteta do të konsiderohen vetëm ato informata, të cilat janë të 

dëshmura me dokumente( jo ata që janë vetëm të deklaruara pa dëshmi) 

SQARIM: Kandidatët  mund të konkurojnë  nëmë  shumë shkolla, por me dokumente të veçanta. 

Përsonat që kanë diplomuar jashtë Kosovës duhet të jenë të nostrifikuar diplomat nga MASHT. 

Për intervistë do të ftohën ata kandidatë,  të cilët i plotësojnë kushtet sipas akteve ligjore të 

cekura. 

Lista e ngushtë e aplikantëve që ftohen për intervistë dhe orari i intervistave publikohet në web- 

faqen e Komunës së Malishevës. 



Të gjitha dokumentet duhet të jenë kopje dhe ato nuk kthehen, ndërsa origjinalet do të kërkohen 

me rastin  e intervistimit. 

 

Afati dhe mënyra e aplikimit 

Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e shpalljes së konkursit në mjetet e informimit publik, 

duke filluar nga data e publikimit më:17.08.2017 deri më datën:31.08.2017 

Aplikacioni i kompletuar (me të gjitha dokumentet e kërkura) duhet të dorëzohet përmes 

protokolit,përkatësisht përmes zyrës së pritjes së palëve, në objektin e ri të Komunës së 

Malishevës. 

 


